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Serveis Municipals Sant Quirze SLU 

Ref. Exp.: 44/2024/SMSQV/CO 

Carrer Pintor Vila Puig, 49 baixos 08192 Sant Quirze del Vallès  
Telèfon 931 188 893 sqvaigua.cat 
 

Resolució de la Gerència de la societat municipal 
SERVEIS MUNICIPALS SANT QUIRZE, S.L.U. 

 

 

Aquest contracte és regula per la llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic, que va entrar 
en vigor el 9 de març de 2018. 
 
Dades del contracte. 
 

Tipus de contracte/s: contracte de Subministrament. 

Subministrament de material per inversions per la instal·lació de dues Reguladores a la 
Rambla Lluís companys per de l’empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – 
SQVaigua. 

Objecte: 

L’objecte d’aquest contracte és el Subministrament de material per inversions per la 
instal·lació de dues Reguladores a la Rambla Lluís companys per de l’empresa municipal 
Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua. 

Pressupostos base de licitació. 

El pressupost base de licitació del contracte de subministraments és de 35.191,58 euros 
(sense IVA 21%) i de 42.581,81 euros IVA inclòs. 

Procediment: Obert simplificat sumari 

Tramitació: Ordinària 

Termini de durada del contracte: 2 mesos 

Possibles prorrogues:  No 

 

ASSUMPTE:  Aprovació expedient i inici de la licitació per a la contractació del 
“Subministrament de material per inversions per la instal·lació de dues Reguladores a la 
Rambla Lluís companys per de l’empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – 
SQVaigua.” 

 

Exp. 44/2024/SQVSLU/CO. 
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Serveis Municipals Sant Quirze SLU 

Ref. Exp.: 44/2024/SMSQV/CO 

Carrer Pintor Vila Puig, 49 baixos 08192 Sant Quirze del Vallès  
Telèfon 931 188 893 sqvaigua.cat 
 

Divisió en Lots:  NO 

Valor total estimat del contracte. 

El valor total estimat del contracte és de  35.191,58 € euros (sense IVA 21%). 

 

ANTECEDENTS. 
Els dia 3 de gener de 2023 l’empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze, SLU. – 
SQVaigua va iniciar la prestació del Servei municipal d’abastament i distribució d’aigua 
potable a Sant Quirze del Vallès.  

Pel bon funcionament de l’empresa “Serveis Municipals Sant Quirze S.L.U. - SQVaigua” és 
necessari dotar-se, entre d’altres instruments, Subministrament de material per inversions 
per la instal·lació de dues Reguladores a la Rambla Lluís companys per de l’empresa 
municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua. 

 

DESCRIPCIÓ DE L’OBJECTE DEL CONTRACTE. 
L’objecte del present contracte és l’adquisició de determinat material per a la inversió i la 
instal·lació de dues Reguladores a la Rambla Lluís companys per de l’empresa municipal 
Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua, per iniciar les inversions a l’àmbit de Mas 
Duran que es destinarà a les obres de millora de la xarxa, amb els materials següents: 

 

Material Unitats
Multi/Joint 3000 Plus tipus maniguet normal DN 200 (192-232) 2
Multi/Joint 3000 Plus tipus maniguet normal DN 225 (230-268) 2
Multi/Joint 3000 Plus tipus maniguet normal DN 250 (267-310) 2
Multi/Joint 3000 Plus tipus maniguet reduït DN 200/250 (192/232-230/268) 4
Multi/Joint 3000 Plus tipus maniguet reduït DN 225/250 (230/268-267/310) 2
Reducció de PE 100 electrosoldable de DN 225/160 mm 6
Maniguet de PE 100 electrosoldable de DN 225 mm 6
Maniguet de PE 100 electrosoldable de DN 160 mm 8
Peça en Te igual de PE 100 electrosoldable de DN 160 mm 6
Portabrides de PE 100 electrosoldable de DN 160 mm 10
Brida d'acer DN 150 per a portabrides de 160 mm 10
Carret embridat i estriat de fossa DN150 4
T fossa embridada DN 150/80 2
Vàlvula de comporta quadradet amb tanca elàstica unió B-B DN 80 (F4) 2
Vàlvula de comporta quadradet amb tanca elàstica unió B-B DN 150 (F4) 8
Filtre Horitzontal connexió B-B DN 150 2
Vàlvula reguladora de pressió unió B-B DN 150 2

Vàlvula de seguretat embridada DN 80 tarada a 5 bars amb obertura i tancament lent 2
Colze de 90º de PE 100 electrosoldable de DN 160 mm 6
Tub de PE 100 de alta densitat en barra SDR 11 PN16 de DN 225 amb espessor de 20,5 
mm 6
Tub de PE 100 de alta densitat en barra SDR 11 PN16 de DN 160 amb espessor de 14,6 
mm 18
Carret desmuntatge DN 150 2
Tub de PE 100 de alta densitat en barra SDR 11 PN16 de DN 250 amb espessor de 22,7 
mm 6
Reducció de PE 100 electrosoldable de DN 250/160 mm 4

Imatge
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Serveis Municipals Sant Quirze SLU 

Ref. Exp.: 44/2024/SMSQV/CO 

Carrer Pintor Vila Puig, 49 baixos 08192 Sant Quirze del Vallès  
Telèfon 931 188 893 sqvaigua.cat 
 

 

 

PRESSUPOST BASE LICITACIÓ I VALOR ESTIMAT. 
Els pressupost base de licitació i el valor estimat del contracte, tenint en compte que es 
tractarà d’un contracte de dos mesos, és el resultat dels càlculs del quadre següent: 

Pressupost base de licitació 

  

D’acord amb aquest quadre, el pressupost base de la licitació és de  35.191,58 + 21% IVA, 
un total de  42.581,81 €. 

No es preveuen modificacions. € 

El valor total estimat del contracte és de  35.191,58 € abans d’IVA 

 

ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE: 
D’acord amb la llei de contractes del sector públic es tracta d’un contracte de 
subministraments d’un valor total estimat del contracte de 35.191,58 euros abans d’IVA, 
import total inferior a 60.000 euros (sense IVA). L’objecte del contracte NO es divideix en 
lots, ja que no és possible al tractar-se d’una única prestació diferenciada.  

El procediment tramitació del contracte és un procediment Obert simplificat sumari. 
L’expedient s’ha tramitat de forma ordinària, sense reducció de terminis.  

mm 6
Reducció de PE 100 electrosoldable de DN 250/160 mm 4
Maniguet de PE 100 electrosoldable de DN 250 mm 4

Inclou conjunt de fixació d'hacer zincat (cargol, femella i volandera) i juntes EPDM

Material Unitats
Multi/Joint 3000 Plus tipus maniguet normal DN 200 (192-232) 2 863,74 €/Ut 1.727,48 €
Multi/Joint 3000 Plus tipus maniguet normal DN 225 (230-268) 2 963,17 €/Ut 1.926,34 €
Multi/Joint 3000 Plus tipus maniguet normal DN 250 (267-310) 2 1.283,47 €/Ut 2.566,94 €
Multi/Joint 3000 Plus tipus maniguet reduït DN 200/250 (192/232-230/268) 4 1.315,69 €/Ut 5.262,77 €
Multi/Joint 3000 Plus tipus maniguet reduït DN 225/250 (230/268-267/310) 2 1.357,09 €/Ut 2.714,18 €
Reducció de PE 100 electrosoldable de DN 225/160 mm 6 268,31 €/Ut 1.609,87 €
Maniguet de PE 100 electrosoldable de DN 225 mm 6 50,33 €/Ut 301,97 €
Maniguet de PE 100 electrosoldable de DN 160 mm 8 17,66 €/Ut 141,27 €
Peça en Te igual de PE 100 electrosoldable de DN 160 mm 6 81,16 €/Ut 486,98 €
Portabrides de PE 100 electrosoldable de DN 160 mm 10 25,44 €/Ut 254,38 €
Brida d'acer DN 150 per a portabrides de 160 mm 10 35,71 €/Ut 357,09 €
Carret embridat i estriat de fossa DN150 4 417,38 €/Ut 1.669,52 €
T fossa embridada DN 150/80 2 341,21 €/Ut 682,41 €
Vàlvula de comporta quadradet amb tanca elàstica unió B-B DN 80 (F4) 2 155,35 €/Ut 310,69 €
Vàlvula de comporta quadradet amb tanca elàstica unió B-B DN 150 (F4) 8 259,86 €/Ut 2.078,88 €
Filtre Horitzontal connexió B-B DN 150 2 579,26 €/Ut 1.158,51 €
Vàlvula reguladora de pressió unió B-B DN 150 2 2.875,00 €/Ut 5.750,00 €

Vàlvula de seguretat embridada DN 80 tarada a 5 bars amb obertura i tancament lent 2
1.207,50 €/Ut 2.415,00 €

Colze de 90º de PE 100 electrosoldable de DN 160 mm 6 74,34 €/Ut 446,05 €
Tub de PE 100 de alta densitat en barra SDR 11 PN16 de DN 225 amb espessor de 20,5 
mm 6

54,54 €/Ut 327,23 €

Tub de PE 100 de alta densitat en barra SDR 11 PN16 de DN 160 amb espessor de 14,6 
mm 18

26,81 €/Ut 482,67 €

Carret desmuntatge DN 150 2 417,38 €/Ut 834,76 €
Tub de PE 100 de alta densitat en barra SDR 11 PN16 de DN 250 amb espessor de 22,7 
mm 6

65,51 €/Ut 393,06 €

Reducció de PE 100 electrosoldable de DN 250/160 mm 4 216,49 €/Ut 865,98 €
Maniguet de PE 100 electrosoldable de DN 250 mm 4 106,89 €/Ut 427,55 €

Base 35.191,58 €
Inclou conjunt de fixació d'hacer zincat (cargol, femella i volandera) i juntes EPDM IVA 7.390,23 €

Total 42.581,81 €

Imatge Preu licitació
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Serveis Municipals Sant Quirze SLU 

Ref. Exp.: 44/2024/SMSQV/CO 

Carrer Pintor Vila Puig, 49 baixos 08192 Sant Quirze del Vallès  
Telèfon 931 188 893 sqvaigua.cat 
 

En data 30/07/2024 a les 14:52 es va publicar al perfil del contractant de Serveis Municipals 
Sant Quirze SLU. (https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-
contractant/detall/100000018?categoria= ) l’anunci de licitació de contracte pel 
Subministrament de material per inversions per la instal·lació de dues Reguladores a la 
Rambla Lluís Companys per a l’empresa 100% municipal Serveis Municipals sant Quirze 
SLU. - SQVaigua. 

Dins del termini per a la presentació d’ofertes que finalitzava el dia 23/08/2024 a les 14:00 
hores, s’han presentat dues (7) proposicions mitjançant el sobre digital del programari e-
Licita, d’acord amb el quadre següent: 

 

En data 26 d’agost de 2024 s’ha procedit a l’obertura telemàtica de les ofertes presentades. 

 

 

 

PROCEDIMENT D’ADJUDICACIÓ 
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Serveis Municipals Sant Quirze SLU 

Ref. Exp.: 44/2024/SMSQV/CO 

Carrer Pintor Vila Puig, 49 baixos 08192 Sant Quirze del Vallès  
Telèfon 931 188 893 sqvaigua.cat 
 

El procediment d’adjudicació del contracte de Subministraments s’efectua utilitzant el 
procediment obert simplificat sumari, i es basarà en el principi de millor relació qualitat-
preu.  

 

CRITERI DE VALORACIÓ DE LES OFERTES. 
Com a únic criteri d’adjudicació quantificable mitjançant la mera aplicació de fórmula, 
segons el que preveu l’article 145 de la LCSP, en aquest contracte només es valorarà la 
baixa sobre els preus unitaris en el seu conjunt.  La xifra proposada de baixa es calcularà 
amb dos decimals. 

La puntuació màxima serà de 100 punts i correspondrà a l’oferta que més baixi del preu 
global una vegada aplicats els dos preus unitaris a oferir. La resta d’ofertes obtindran la 
puntuació resultat de la fórmula següent: 

P= PM x (PUL – PUOF) / (PUL-PUM) 

P= Puntuació obtinguda. 

PM = Puntuació màxima possible (100 punts) 

PUL=Preu objecte de licitació. 

PUOF = Preu proposat pel licitador  

PUM =Preu més baix proposat pels licitadors. 

En el cas que el licitador no millori el preu de licitació, la seva oferta serà puntuada amb 0 
punts. 

 

ANÀLISI COMPRAT DE LES OFERTES PRESENTADES. 

Una vegada efectuat l’anàlisi comparat de les ofertes, s’ha arribat a la conclusió que la 
millor oferta d’acord amb els següents quadres de números són els que s’adjunta a 
continuació: 
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Ref. Exp.: 44/2024/SMSQV/CO 

Carrer Pintor Vila Puig, 49 baixos 08192 Sant Quirze del Vallès  
Telèfon 931 188 893 sqvaigua.cat 
 

 

 

Material Unitats Preu oferta (UT) * Preu oferta
Multi/Joint 3000 Plus tipus maniguet normal DN 200 (192-232) 2 863,74 €/Ut 1.727,48 € 0,00 €
Multi/Joint 3000 Plus tipus maniguet normal DN 225 (230-268) 2 963,17 €/Ut 1.926,34 € 0,00 €
Multi/Joint 3000 Plus tipus maniguet normal DN 250 (267-310) 2 1.283,47 €/Ut 2.566,94 € 0,00 €
Multi/Joint 3000 Plus tipus maniguet reduït DN 200/250 (192/232-230/268) 4 1.315,69 €/Ut 5.262,77 € 0,00 €
Multi/Joint 3000 Plus tipus maniguet reduït DN 225/250 (230/268-267/310) 2 1.357,09 €/Ut 2.714,18 € 0,00 €
Reducció de PE 100 electrosoldable de DN 225/160 mm 6 268,31 €/Ut 1.609,87 € 0,00 €
Maniguet de PE 100 electrosoldable de DN 225 mm 6 50,33 €/Ut 301,97 € 0,00 €
Maniguet de PE 100 electrosoldable de DN 160 mm 8 17,66 €/Ut 141,27 € 0,00 €
Peça en Te igual de PE 100 electrosoldable de DN 160 mm 6 81,16 €/Ut 486,98 € 0,00 €
Portabrides de PE 100 electrosoldable de DN 160 mm 10 25,44 €/Ut 254,38 € 0,00 €
Brida d'acer DN 150 per a portabrides de 160 mm 10 35,71 €/Ut 357,09 € 0,00 €
Carret embridat i estriat de fossa DN150 4 417,38 €/Ut 1.669,52 € 0,00 €
T fossa embridada DN 150/80 2 341,21 €/Ut 682,41 € 0,00 €
Vàlvula de comporta quadradet amb tanca elàstica unió B-B DN 80 (F4) 2 155,35 €/Ut 310,69 € 0,00 €
Vàlvula de comporta quadradet amb tanca elàstica unió B-B DN 150 (F4) 8 259,86 €/Ut 2.078,88 € 0,00 €
Filtre Horitzontal connexió B-B DN 150 2 579,26 €/Ut 1.158,51 € 0,00 €
Vàlvula reguladora de pressió unió B-B DN 150 2 2.875,00 €/Ut 5.750,00 € 0,00 €

Vàlvula de seguretat embridada DN 80 tarada a 5 bars amb obertura i tancament lent 2
1.207,50 €/Ut 2.415,00 € 0,00 €

Colze de 90º de PE 100 electrosoldable de DN 160 mm 6 74,34 €/Ut 446,05 € 0,00 €
Tub de PE 100 de alta densitat en barra SDR 11 PN16 de DN 225 amb espessor de 20,5 
mm 6

54,54 €/Ut 327,23 € 0,00 €

Tub de PE 100 de alta densitat en barra SDR 11 PN16 de DN 160 amb espessor de 14,6 
mm 18

26,81 €/Ut 482,67 € 0,00 €

Carret desmuntatge DN 150 2 417,38 €/Ut 834,76 € 0,00 €
Tub de PE 100 de alta densitat en barra SDR 11 PN16 de DN 250 amb espessor de 22,7 
mm 6

65,51 €/Ut 393,06 € 0,00 €

Reducció de PE 100 electrosoldable de DN 250/160 mm 4 216,49 €/Ut 865,98 € 0,00 €
Maniguet de PE 100 electrosoldable de DN 250 mm 4 106,89 €/Ut 427,55 € 0,00 €

Base 35.191,58 € Base 0,00 €
Inclou conjunt de fixació d'hacer zincat (cargol, femella i volandera) i juntes EPDM IVA 7.390,23 € IVA 0,00 €

Total 42.581,81 € Total 0,00 €

 Subministrament de material per inversions en Reguladores a Santa Julita.  Exp. 44/2024/SQVSLU/CO 

Imatge Preu licitació

3G AGUAS SL Frans Bonhomme España, S.L.U. GERSAL S.A. HIDRO TARRACO SA
Preu oferta (UT) * Preu oferta Preu oferta (UT) * Preu oferta Preu oferta (UT) * Preu oferta Preu oferta (UT) * Preu oferta

470,21 €/Ut 940,42 € 449,70 €/Ut 899,40 € 550,00 €/Ut 1.100,00 € 682,80 €/Ut 1.365,60 €
569,25 €/Ut 1.138,50 € 697,95 €/Ut 1.395,90 € 665,00 €/Ut 1.330,00 € 761,40 €/Ut 1.522,80 €
581,51 €/Ut 1.163,02 € 713,25 €/Ut 1.426,50 € 680,00 €/Ut 1.360,00 € 980,78 €/Ut 1.961,56 €
569,26 €/Ut 2.277,04 € 593,78 €/Ut 2.375,10 € 566,00 €/Ut 2.264,00 € 736,02 €/Ut 2.944,08 €
589,04 €/Ut 1.178,08 € 696,20 €/Ut 1.392,39 € 664,00 €/Ut 1.328,00 € 950,62 €/Ut 1.901,24 €
81,63 €/Ut 489,78 € 80,89 €/Ut 485,36 € 110,40 €/Ut 662,40 € 46,88 €/Ut 281,28 €
54,07 €/Ut 324,42 € 28,00 €/Ut 168,00 € 22,15 €/Ut 132,90 € 32,42 €/Ut 194,52 €
13,62 €/Ut 108,96 € 8,25 €/Ut 65,97 € 9,65 €/Ut 77,20 € 9,68 €/Ut 77,44 €
52,50 €/Ut 315,00 € 45,74 €/Ut 274,46 € 39,75 €/Ut 238,50 € 63,24 €/Ut 379,44 €
14,11 €/Ut 141,10 € 14,34 €/Ut 143,37 € 9,35 €/Ut 93,50 € 15,05 €/Ut 150,50 €
12,33 €/Ut 123,30 € 25,54 €/Ut 255,39 € 18,41 €/Ut 184,10 € 22,18 €/Ut 221,80 €

1.318,80 €/Ut 5.275,20 € 142,75 €/Ut 571,00 € 66,00 €/Ut 264,00 € 141,24 €/Ut 564,96 €
61,98 €/Ut 123,96 € 101,25 €/Ut 202,50 € 91,75 €/Ut 183,50 € 99,73 €/Ut 199,46 €
71,82 €/Ut 143,64 € 110,01 €/Ut 220,02 € 58,15 €/Ut 116,30 € 89,31 €/Ut 178,62 €
151,39 €/Ut 1.211,12 € 227,75 €/Ut 1.821,98 € 127,30 €/Ut 1.018,40 € 166,70 €/Ut 1.333,60 €
414,70 €/Ut 829,40 € 177,87 €/Ut 355,74 € 348,00 €/Ut 696,00 € 436,88 €/Ut 873,76 €

1.536,94 €/Ut 3.073,88 € 2.656,90 €/Ut 5.313,80 € 2.350,00 €/Ut 4.700,00 € 1.620,57 €/Ut 3.241,14 €

993,94 €/Ut 1.987,88 € 505,55 €/Ut 1.011,11 € 935,00 €/Ut 1.870,00 € 442,11 €/Ut 884,22 €

45,25 €/Ut 271,50 € 41,90 €/Ut 251,40 € 34,00 €/Ut 204,00 € 43,87 €/Ut 263,22 €

28,12 €/Ut 168,72 € 29,93 €/Ut 179,56 € 29,25 €/Ut 175,50 € 29,53 €/Ut 177,18 €

22,50 €/Ut 405,00 € 15,46 €/Ut 278,23 € 14,84 €/Ut 267,12 € 13,27 €/Ut 238,86 €

188,10 €/Ut 376,20 € 159,80 €/Ut 319,60 € 150,00 €/Ut 300,00 € 198,45 €/Ut 396,90 €

30,31 €/Ut 181,86 € 37,30 €/Ut 223,77 € 36,00 €/Ut 216,00 € 31,73 €/Ut 190,38 €

124,38 €/Ut 497,52 € 101,37 €/Ut 405,48 € 135,10 €/Ut 540,40 € 63,38 €/Ut 253,52 €
56,67 €/Ut 226,68 € 32,76 €/Ut 131,02 € 34,20 €/Ut 136,80 € 34,96 €/Ut 139,84 €

Base 22.972,18 € Base 20.167,06 € Base 19.458,62 € Base 19.935,92 €
IVA 4.824,16 € IVA 4.235,08 € IVA 4.086,31 € IVA 4.186,54 €
Total 27.796,34 € Total 24.402,14 € Total 23.544,93 € Total 24.122,46 €

Punts 66,28 Punts 81,49 Punts 85,34 Punts 82,75
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(En color verd l’oferta amb els preus més baixos.) 

A la vista dels resultat de les ofertes presentades es proposa adjudicar el contracte a 
l’empresa HIDROLLEIDA SA - HIDROLOGY , amb NIF. A25200536. 

 

CÀLCUL DE L’EXISTÈNCIA DE BAIXES PRESUMPTAMENT 
ANORMALS. 
Una vegada fet l’anàlisi de les ofertes presentades, cal fer el càlcul solament de l’oferta 
econòmica per valorar si hi ha baixes presumptament anormals. 

Al concórrer set empreses licitadores, es considerarà anormalment baixa quan l’oferta 
econòmica proposada sigui inferior en més del 15% a la mitjana aritmètica de les ofertes 
econòmiques presentades.  Per fer el còmput s’exclourà l’oferta presumptament anormal. 

També cal tenir en compte que, d’acord amb l’art. 85 del Reglament de la Llei de contractes 
(RD 1098/2001), s’han d’excloure del càlcul de la mitjana aritmètica aquelles ofertes 
superiors en un 10% o més a la mitjana, i calcular-la novament establint un nou llindar 
“d’anormalitat”. 

Aquest càlcul s’expressa en els quadres de números que s’adjunta a continuació: 

HIDROLLEIDA SA - HIDROLOGY LOGISTIUM, S.Logísticos S.A. SAIGA A.HIDRAULIQUES SL
Preu oferta (UT) * Preu oferta Preu oferta (UT) * Preu oferta Preu oferta (UT) * Preu oferta

494,67 €/Ut 989,34 € 472,03 €/Ut 944,06 € 659,56 €/Ut 1.319,12 €
598,83 €/Ut 1.197,66 € 571,00 €/Ut 1.142,00 € 798,45 €/Ut 1.596,89 €
611,93 €/Ut 1.223,86 € 587,68 €/Ut 1.175,36 € 815,90 €/Ut 1.631,81 €

509,30 €/Ut 2.037,20 € 490,03 €/Ut 1.960,12 € 679,28 €/Ut 2.717,13 €
597,30 €/Ut 1.194,60 € 571,00 €/Ut 1.142,00 € 796,43 €/Ut 1.592,87 €
66,18 €/Ut 397,08 € 40,96 €/Ut 245,76 € 104,13 €/Ut 624,76 €
19,47 €/Ut 116,82 € 23,00 €/Ut 138,00 € 48,35 €/Ut 290,07 €
8,31 €/Ut 66,48 € 8,68 €/Ut 69,44 € 11,76 €/Ut 94,07 €

41,49 €/Ut 248,94 € 52,80 €/Ut 316,80 € 66,37 €/Ut 398,24 €
9,10 €/Ut 91,00 € 9,05 €/Ut 90,50 € 9,71 €/Ut 97,13 €

16,09 €/Ut 160,90 € 16,77 €/Ut 167,70 € 13,76 €/Ut 137,61 €
135,81 €/Ut 543,24 € 135,28 €/Ut 541,12 € 199,30 €/Ut 797,19 €
108,76 €/Ut 217,52 € 95,52 €/Ut 191,04 € 140,72 €/Ut 281,45 €
76,85 €/Ut 153,70 € 77,36 €/Ut 154,72 € 115,25 €/Ut 230,49 €

146,84 €/Ut 1.174,72 € 149,47 €/Ut 1.195,76 € 248,34 €/Ut 1.986,69 €
350,52 €/Ut 701,04 € 480,95 €/Ut 961,90 € 463,41 €/Ut 926,82 €
1.385,14 €/Ut 2.770,28 € 1.261,03 €/Ut 2.522,06 € 2.238,21 €/Ut 4.476,43 €

986,11 €/Ut 1.972,22 € 1.417,14 €/Ut 2.834,28 € 1.207,50 €/Ut 2.415,00 €

33,32 €/Ut 199,92 € 48,65 €/Ut 291,90 € 59,53 €/Ut 357,19 €

25,75 €/Ut 154,50 € 35,69 €/Ut 214,14 € 43,37 €/Ut 260,24 €

13,10 €/Ut 235,80 € 16,75 €/Ut 301,50 € 21,08 €/Ut 379,37 €

120,16 €/Ut 240,32 € 253,67 €/Ut 507,34 € 201,64 €/Ut 403,28 €

31,76 €/Ut 190,56 € 40,88 €/Ut 245,28 € 46,52 €/Ut 279,11 €

88,00 €/Ut 352,00 € 97,75 €/Ut 391,00 € 116,74 €/Ut 466,97 €
31,33 €/Ut 125,32 € 30,21 €/Ut 120,84 € 49,86 €/Ut 199,45 €

Base 16.755,02 € Base 17.864,62 € Base 23.959,38 €
IVA 3.518,55 € IVA 3.751,57 € IVA 5.031,47 €
Total 20.273,57 € Total 21.616,19 € Total 28.990,85 €

Punts 100,00 Punts 93,98 Punts 60,92
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D’acord amb l’art. 85 del Reglament de la Llei de contractes (RD 1098/2001), s’han 
d’excloure del càlcul de la mitjana aritmètica aquelles ofertes superiors en un 10% o més a 
la mitjana, en aquest cas l’Oferta de ·G AGUAS SL. i  SAIGA A.HIDRAULIQUES SL. superen 
en un 10% la mitjana i s’exclouen pel càlcul de la segona mitjana. 

 

D’acord amb aquest criteris, cap de les ofertes econòmiques presentades supera el límit 
del 15% per sota de la mitjana aritmètica de totes les ofertes presentades i per tant s’ha de 
considerar que no hi ha baixes presumptament anormals. 

 

PROPOSTA ADJUDICACIÓ. 
El present contracte es proposa que s’adjudiqui a HIDROLLEIDA SA - HIDROLOGY , amb 
NIF. A25200536, d’acord amb la seva oferta de data 15 d’agost de 2024 amb diferents 
articles, i amb un preu total abans d’IVA de 16.755,02 euros abans d’IVA. 

S’adjunta l’oferta i la resta de documentació presentada d’acord al que requereix la present 
resolució. 

 

JUSTIFICACIÓ CONFORME NO S’HA ALTERAT L’OBJECTE DEL 
CONTRACTE: 
D’acord amb la l’article 118 de la llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector 
Públic, l’objecte d’aquest contracte no s’ha alterat per evitar l’aplicació de les regles 
generals de contractació. Es tracta d’un contracte de subministraments d’un import inferior 
als 60.000 euros (sense IVA). 

Càlcul baixes presumptament anormals
Preu de 
licitació 

35.191,58 €
Empreses licitadores 1a mitjana

Valoració Pressupost

Diferencia 
amb 10% 1a 
mitjana

3G AGUAS SL 22.972,18 € 2.813,21 €
Frans Bonhomme España, S.L.U. 20.167,06 € 8,09 €
GERSAL S.A. 19.458,62 € -700,35 €
HIDRO TARRACO SA 19.935,92 € -223,05 €
HIDROLLEIDA SA - HIDROLOGY 16.755,02 € -3.403,95 €
LOGISTIUM, S.Logísticos S.A. 17.864,62 € -2.294,35 €
SAIGA A.HIDRAULIQUES SL 23.959,38 € 3.800,41 €
Mitjana aritmètica aritmètica de les 7 ofertes econòmiques presentades. 20.158,97 €
10% de la 1a mitjana aritmètica 2.015,90 €

Empreses licitadores 2a mitjana

Valoració Pressupost

Diferencia 
amb 15% 2a 
mitjana

Frans Bonhomme España, S.L.U. 20.167,06 € 1.330,81 €
GERSAL S.A. 19.458,62 € 622,37 €
HIDRO TARRACO SA 19.935,92 € 1.099,67 €
HIDROLLEIDA SA - HIDROLOGY 16.755,02 € -2.081,23 €
LOGISTIUM, S.Logísticos S.A. 17.864,62 € -971,63 €
Mitjana aritmètica aritmètica de les 5 ofertes 18.836,25 €
15% de la 2a mitjana aritmètica 2.825,44 €
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TERMINI D’EXECUCIÓ O DURADA DEL CONTRACTE:  
L’inici del contracte serà a partir de la data de la comunicació de l’adjudicació del contracte, 
i el termini d’execució serà d’un mes. 

 

PRESSUPOST D’ADJUDICACIÓ: 
a) Import base:  

Import base  5.024,56 € x 2 =  16.755,02 € 

Tipus d’IVA     21,00 % 

Quota IVA    3.518,55 €  

Import total d’adjudicació  20.273,57 € 

b) Anualitats 

L’execució d’aquest contracte està prevista durant l’exercici de 2024. 

c) Aplicació pressupostària 

La despesa derivada d’aquesta contractació es farà efectiva amb càrrec a la partida 
corresponent del pressupost de l’empresa Serveis Municipal Sant Quirze S.L.U., vigent.  

d) Finançament 

El finançament d’aquest contracte prové de fons propis. 

e) Procediment de contractació: 

D’acord amb la llei de contractes del sector públic es un contracte de subministrament 
d’import inferior als 60.000 € (sense IVA). El procediment d’adjudicació del contracte de 
subministrament s’efectua utilitzant el procediment obert simplificat sumari, i s’ha basat 
en el principi de millor relació qualitat-preu. 

 

FORMA DE PAGAMENT. 
El pagament es realitzarà en el termini màxim d’un mes des de la presentació de les 
factures pels valors contractats una vegada fets els lliuraments dels subministraments, 
moment en que es donarà per finalitzat del contracte. 

 

MOTIVACIÓ D’INSUFICIÈNCIA DE MITJANS PROPIS. 
Actualment l’empresa “Serveis Municipals Sant Quirze S.L.U” no disposa de personal propi 
per fer el subministrament de materials, i per tant és imprescindible fer aquest contracte 
de subministrament extern. 

 

FONAMENTS DE DRET 
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Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, por la qual es transposen a 
l’ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE 
i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014. 

Estatuts de la societat Serveis Municipals sant Quirze, SLU, publicats al Butlletí Oficial de 
la Província d’1 de juny de 2022. 

Les Instruccions Internes de Contractació de la societat municipal Serveis Municipals Sant 
Quirze, SLU, aprovades per la Junta General de la societat el dia 24 de novembre de 2022. 

L’acord del Consell d’Administració de l’empresa Serveis municipals Sant Quirze SLU de 
data 14 de desembre de 2022 de delegar en la gerència de la societat les facultats de 
contractació previstes a l’article 8e de les Instruccions Internes de Contractació de la 
societat municipal SERVEIS MUNICIPALS SANT QUIRZE S.L.U. de forma genèrica. 

 

DISPOSICIÓ 
D’acord amb els antecedents i els fonaments de dret assenyalats anteriorment, la gerència 
de l’empresa municipal Serveis municipals Sant Quirze SLU, ha resolt: 

 

Primer.- Adjudicar el contracte de “Subministrament de material per inversions en 
Sectorització d’ús domèstic per la Brigada de de l’empresa Serveis Municipals Sant Quirze 
S.L.U. - SQVaigua. Exp. 44/2024/SQVSLU/CO” a HIDROLLEIDA S.A. – HIDROLOGY, amb 
NIF. A25200536, d’acord amb la seva oferta de data 15 d’agost de 2024 amb diferents 
articles, que s’adjunta a la resolució, amb un preu total abans d’IVA de 16.755,02 euros, 
d’acord amb el quadre següent: 

 

 

 

Material Unitats Preu oferta (UT) * Preu oferta
Multi/Joint 3000 Plus tipus maniguet normal DN 200 (192-232) 2 494,67 €/Ut 989,34 €
Multi/Joint 3000 Plus tipus maniguet normal DN 225 (230-268) 2 598,83 €/Ut 1.197,66 €
Multi/Joint 3000 Plus tipus maniguet normal DN 250 (267-310) 2 611,93 €/Ut 1.223,86 €
Multi/Joint 3000 Plus tipus maniguet reduït DN 200/250 (192/232-230/268) 4 509,30 €/Ut 2.037,20 €
Multi/Joint 3000 Plus tipus maniguet reduït DN 225/250 (230/268-267/310) 2 597,30 €/Ut 1.194,60 €
Reducció de PE 100 electrosoldable de DN 225/160 mm 6 66,18 €/Ut 397,08 €
Maniguet de PE 100 electrosoldable de DN 225 mm 6 19,47 €/Ut 116,82 €
Maniguet de PE 100 electrosoldable de DN 160 mm 8 8,31 €/Ut 66,48 €
Peça en Te igual de PE 100 electrosoldable de DN 160 mm 6 41,49 €/Ut 248,94 €
Portabrides de PE 100 electrosoldable de DN 160 mm 10 9,10 €/Ut 91,00 €
Brida d'acer DN 150 per a portabrides de 160 mm 10 16,09 €/Ut 160,90 €
Carret embridat i estriat de fossa DN150 4 135,81 €/Ut 543,24 €
T fossa embridada DN 150/80 2 108,76 €/Ut 217,52 €
Vàlvula de comporta quadradet amb tanca elàstica unió B-B DN 80 (F4) 2 76,85 €/Ut 153,70 €
Vàlvula de comporta quadradet amb tanca elàstica unió B-B DN 150 (F4) 8 146,84 €/Ut 1.174,72 €
Filtre Horitzontal connexió B-B DN 150 2 350,52 €/Ut 701,04 €
Vàlvula reguladora de pressió unió B-B DN 150 2 1.385,14 €/Ut 2.770,28 €

Vàlvula de seguretat embridada DN 80 tarada a 5 bars amb obertura i tancament lent 2
986,11 €/Ut 1.972,22 €

Colze de 90º de PE 100 electrosoldable de DN 160 mm 6 33,32 €/Ut 199,92 €
Tub de PE 100 de alta densitat en barra SDR 11 PN16 de DN 225 amb espessor de 20,5 
mm 6

25,75 €/Ut 154,50 €

Tub de PE 100 de alta densitat en barra SDR 11 PN16 de DN 160 amb espessor de 14,6 
mm 18

13,10 €/Ut 235,80 €

Carret desmuntatge DN 150 2 120,16 €/Ut 240,32 €
Tub de PE 100 de alta densitat en barra SDR 11 PN16 de DN 250 amb espessor de 22,7 
mm 6

31,76 €/Ut 190,56 €

Reducció de PE 100 electrosoldable de DN 250/160 mm 4 88,00 €/Ut 352,00 €
Maniguet de PE 100 electrosoldable de DN 250 mm 4 31,33 €/Ut 125,32 €

Base 16.755,02 €
Inclou conjunt de fixació d'hacer zincat (cargol, femella i volandera) i juntes EPDM IVA 3.518,55 €

Total 20.273,57 €

Imatge
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Segon.- Aprovar la despesa per import de 20.273,57 euros, dels quals 16.755,02 euros 
corresponen a la base imposable i 3.518,55 euros a l’IVA, que s’imputaran dins dels 
pressupost de l’exercici 2024. € 

Tercer .- Notificar la present resolució a l’adjudicatària. 

Quart .- Donar compte de la present resolució a la primera reunió que es porti a terme del 
Consell d’Administració de la societat. 

 

D’acord amb l’article 44.6 de la LCSP, les actuacions realitzades per poders adjudicadors 
que no tinguin la condició d’administracions públiques en procediments d’adjudicació de 
contractes, aquesta resolució és susceptible del recurs d’alçada regulat als articles 121 i 122 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques, davant el titular del departament, òrgan, ens o organisme al 
qual estigui adscrita l’entitat contractant o al qual correspongui la seva tutela. 
 

Sant Quirze del Vallès, a la data de la signatura electrònica. 

 

El Gerent 

 

Xavier Ludevid i Massana 










